ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных консультаций по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа  Архангельской области «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на доставку муки в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов»

[bookmark: P587]I. Приглашение

Администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области извещает о проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления администрации Пинежского муниципального округа  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на доставку муки в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов» и приглашает Вас принять участие в публичных консультациях по указанному проекту правового акта.
Просим Вас ответить на предложенные вопросы и заполнить раздел IV-V данной формы.
Заранее благодарим за сотрудничество!

II. Информация о проекте правого акта

[bookmark: _Hlk56757208]Обоснование необходимости подготовки проекта правового акта:  Необходимость вызвана созданием условий в обеспечении хлебом и хлебобулочными изделиями жителей  Пинежского муниципального округа. Порядок предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям субсидии из бюджета Пинежского муниципального округа Архангельской области на доставку муки в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов предусматривает  возмещение части затрат, связанных с доставкой муки для выпечки хлеба и хлебобулочных изделий в Пинежском муниципальном округе Архангельской области.

III. Информация о сроках проведения публичных консультаций

Срок приема предложений в рамках проведения публичных консультаций по проекту правового акта составляет 15 рабочих дней.
Начало: 02 октября 2024 года.
[bookmark: _GoBack]Окончание:  22 октября 2024 года.

                            IV. Информация о способах представления замечаний
                                  и предложений участниками публичных консультаций

Вы можете  представить  свои  замечания и предложения  любым из удобных Вам способов (на бумажном носителе почтой, по факсу, по электронной почте).
Контактная информация об ответственном лице разработчика для  представления участниками публичных консультаций своих предложений:
Ф.И.О. Усынина Наталья Юрьевна
Адрес электронной почты pinegamo@yandex.ru
Почтовый адрес: 164600, Архангельская область, Пинежский район, с. Карпогоры, ул. Ф. Абрамова д. 43А
Тел.: 8(81856) 2-18-66
Ссылка на официальный сайт: http://pinezhye.ru/dokumenty/otsenka-reguliruyushchego-vozdeystviya/

V. Контактная информация об участнике публичных консультаций

     Разделы V и VI заполняются участником публичных консультаций.
Наименование участника публичных консультаций (Ф.И.О. физического лица, юридическое лицо, общественные объединения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, объединения потребителей, саморегулируемые организации, научно-экспертные организации, исполнительный орган, не являющийся регулирующим органом, представитель уполномоченного при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей в Пинежском муниципальном округе, органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа, иные заинтересованные лица) ________________________________________________________
Сфера деятельности субъекта предпринимательской и инвестиционной деятельности/иного заинтересованного лица, представившего предложения
________________________________________________________________________
Ф.И.О. контактного лица __________________________________________________
Номер контактного телефона ______________________________________________
Адрес электронной почты _________________________________________________

VI. Вопросы
    Список   вопросов   может  быть  частично  изменен  или  дополнен
разработчиком для более качественного сбора необходимой информации.

1)   Считаете   ли Вы необходимым и обоснованным принятие проекта нормативного правового акта? ___________________________________________________________
2)   Считаете   ли   Вы, что положения проекта нормативного правового акта не соответствуют (противоречат) иным действующим нормативным правовым актам? Если «да», укажите каким.
 __________________________________________________
3)Достигает ли, на Ваш взгляд, данное регулирование тех целей, на которые оно направлено? __________________________________________________________________
4)   Является   ли выбранный вариант достижения поставленных целей (решения проблемы) оптимальным (в том числе с точки зрения выгод и издержек субъектов    предпринимательской    и    иной экономической деятельности) и сбалансированным (с точки зрения интересов общества) _______________________________________________
5)Существуют ли иные варианты достижения поставленных целей (решения проблемы)?  Если да, укажите те из них, которые, по Вашему мнению, были бы менее    затратны (обременительны) для   ведения   предпринимательской деятельности и/или более эффективны?
____________________________________________________________________________
6)Интересы каких субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, по Вашей оценке, могут быть затронуты в связи с принятием проекта правового акта (по видам субъектов, по отраслям, по количеству таких субъектов)? _____________________________________________________________________________
7)Какие, по Вашему мнению, эффекты (полезные, негативные) возможны в случае принятия проекта правового акта?
_____________________________________________________________________________
8)Содержит ли проект избыточные требования по подготовке и (или)предоставлению документов, сведений, информации?  Если «да», то укажите какие. _____________________________________________________________________________
9)Оцените издержки (материальные, временные, иные), возможные при принятии проекта нормативного правового акта
______________________________________________________________________________
10) Какие издержки Вы считаете избыточными и почему? ___________________________
_____________________________________________________________________________
11)   Считаете   ли Вы положения проекта нормативного правового акта ясными и однозначными для понимания?  Если «нет», то укажите неоднозначность норм, предлагаемых проектом нормативного правового акта) _____________________________________________________________________________.
12)Имеются ли у Вас иные предложения по проекту нормативного правового акта? Если имеются, то, пожалуйста, изложите их
______________________________________________________________________________
_______________________________________
            (подпись)    (расшифровка подписи)
             (дата)

[bookmark: P619]